rentur una cum testibus supradictis, presens interfui , presens

publicum instrumentum inde confectum manu propria scripsi

et in hanc publicam formam reddegi , meoque sigillo solito

signavi , rogatus in testimonium premissorum .

1. Guillelmus Rebelli, nommé au commencement de la charte .

2. Quiers, canton Mormant, arrondissement Melun (Seine-et-Marne) .
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LXXIII .

Accord fait par Guillaume de Melun , archevêque de Sens,

au sujet du litige pendant entre son prédécesseur, Philippe

de Marigny; et le chapitre de Notre- Dame d'Étampes,

touchant la procuration et la visite de cette église.

Paris, octobre 1317 .

[ Vidimus par l'official de Paris, du 6 juillet 1318.]

Vidimus litterarum concordationis inter dominum archiepis

copum Senonensem et capitulum Beate Marie Stampensis

super procurationem et visitationem ejusdem ecclesie .

Universis presentes litteras inspecturis, officialis curie pari

siensis, salutem in Domino . Notum facimus quod nos , anno

Domini mº cCcº decimo octavo , die jovis post estivale festum

Beati Martini, vidimus quasdam litteras infra scriptas, vero

sigillo Reverendi in Christo Patris ac Domini domini Guillelmi

miseratione divina archiepiscopi Senonensis sigillatas, ut prima

facie apparebat formam , de verbo ad verbum que sequitur

continentes.

« Universis presentes litteras inspecturis, Guillelmus misera

» tione divina archiepiscopus Senonensis, salutem in Domino.

Quum inter bone memorie Philippum ' quondam archiepis

» copum Senonensem, predecessorem nostrum , ex una parte ;

» et dilectos filios cantorem et capitulum Beate Marie de

Stampis ex alia , orta esset materia questionis , pro eo quod

» idem predecessor noster , tam de jure communi quam de usu

» aliorum predecessorum nostrorum , ad se pro jure Senonensis

ecclesie , jus visitandi ecclesiam ipsam de Stampis , errata

1. On donnait ce nom au repas que le chapitre devait à l'archevêque

lorsqu'il faisait la visite d'une église .

2. Philippe de Marigny, archevêque de Sens de 1309 à 1316
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>

corrigendi, tam in personas singulares ipsius ecclesie quam

» in ipsum collegium ; nec non ratione ipsius visitationis pro

> curationem integram percipiendi, sicut in aliis non exemptis

» ecclesiis diocesis Senonensis , assereret pertinere; dictis

cantore et capitulo exemptionem in predictis , asserentibus

» dicentibusque se non teneri archiepiscopo Senonensi nisi in

» uno pastu in suo novo vel jocundo adventu ; propter quod

» idem predecessor noster aliquos processus contra ipsos fe

» cerat , nonnullas etiam sententias tulerat in eosdem , a quibus

» iidem asserebant se ad sedem apostolicam appellasse; tamen

, voluerunt et consenserunt, prout per eorum litteras potest

plenius apparere , de consensu et voluntate illustris principis

domini Ludovici, regis Francorum filii, comitis Ebroicencis

» et Stampensis , ad quem ratione dicti comitatus Stampensis jus

> patronatus et collatio prebendarum ipsius ecclesie noscitur

> pertinere, quod nos de predictis videlicet tam de jure Seno

» nensis ecclesie quam suo in hac parte de plano pro ut nobis

expedire videretur, informatione recepta ; amotis prius per

» nos sententiis supradictis , pronuntiaremus, declararemus et

» ordinaremus de controversia prelibata , pro ut nobis equum

» videretur et consonum rationi; promittentes de bona fide

> quod per nos de predictis ordinatum existeret inviolabiliter

» perpetuo servaturos.

» Nos itaque auditis et diligenter examinatis omnibus que

> pro parte ipsorum fuerunt proposita coram nobis , nec non

» et juribus Senonensis ecclesie et usu predecessorum nos

» trorum facultatibusque ipsius Stampensis ecclesie ; juris

► rigorem mansuetudine temperantes , maxime ad preces prefati

Principis, qui ad ecclesiam ipsam et ejus salubre regimen

singulari zelo devotionis afficitur, de premissis sic duximus

ordinandum , declarandum , statuendum ac deffiniendum ,

· videlicet quod prefata Stampensis ecclesia et persone ipsius ,

quod ad jus visitationis et correctionis subdite sunt et erunt

archiepiscopo Senonensi sicut alie persone ecclesiastice et

» ecclesie Senonensis diocesis, nulla penitus exemptione gau

» dentes . De procuratione autem taliter providemus quod

predicta Stampensis ecclesia archiepiscopo Senonensi, in

>
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» sua novitate seu jocundo adventu , primitus ipsam ecclesiam

, visitandi integram procurationem exsolvet . Pro visitationibus

» vero annorum sequentium centum solidos parvorum turo

» nensium procurationis causa tantummodo solvere tenebun

» tur . In ceteris autem omnibus sicut alie ecclesie collegiate

, Senonensis diocesis non exempte per Senonensem archie

> piscopum , qui pro tempore fuerit, per omnia tractabuntur .

» Hanc autem ordinationem , diffinitionem seu declarationem

» dummodo dilectorum filiorum decani et capituli Senonensis

» consensus accesserit; per nos et successores nostros ratam